
پس  زگی  به‌تا  / جتماعی ا ه  و گر
از تأکیدات رئیس قوه قضائیه و با 
موافقت ایشان و همکاری فراجا، 
استفاده از پابند الکترونیک برای 
سارقانی که تعدد جرم دارند، اجرا 
شد تا با هدف کاهش وقوع جرم 
این دسته از سارقان سابقه‌دار تحت 
کنترل قرار گیرند. با گذشت مدتی 
از این طرح، روز گذشته دادستان 
عمومی و انقاب تهران از کاهش 
۱۶ درصدی سرقت از ابتدای سال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
خبر داد و گفت: کشفیات حوزه 
سرقت و دستگیری‌های هدفمند نیز 
۷۰ درصد افزایش یافته است. علی 
صالحی روز دوشنبه در جلسه قرارگاه 
پیشگیری و مبارزه با سرقت که با 
حضور فرماندهان انتظامی و پلیس 
آگاهی تهران بزرگ برگزار شد، با 
اشاره به دستورات رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر تأمین امنیت روانی مردم 
و جامعه و ضرورت مقابله جدی با 
مخلان نظم عمومی خصوصاً سارقین، 
تأکید کرد: در همین راستا دادستانی 
تهران در قالب قرارگاه پیشگیری و 
مبارزه با سرقت، جلسات متعددی 
با فرماندهی انتظامی تهران برگزار 
کرده و پس از شناسایی مشکلات، 
برنامه‌ریزی‌های مناسبی برای رفع آنها 

انجام داده است. دادستان تهران از 
کاهش آمار وقوع سرقت در سال‌جاری 
در تهران خبر داد و افزود: با اقدامات 
دستگاه قضا و فراجا در زمینه مقابله 
با سرقت در بازه زمانی ۵۰ روز نخست 
سال‌جاری نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل، شاهد کاهش ۱۶ درصدی 
سرقت بوده‌ایم. وی یادآور شد: در 
این مدت کشفیات حوزه سرقت و 
دستگیری‌های هدفمند به میزان ۷۰ 

درصد افزایش یافته است.
 

پذیرش اسناد املاک به‌عنوان 
وثیقه الزاماً منوط به ارجاع 

کارشناسی نیست
القاصی‌مهر با تأکید بر این گزاره 
که پذیرش اسناد اماک به‌عنوان 
وثیقه الزاماً منوط به ارجاع امر به 
کارشناس نیست، افزود: در مواردی 
که میزان وثیقه پایین است، هزینه 
برای کارشناسی ملک معرفی شده به 
مردم تحمیل نشود؛ چرا که در حال 
حاضر در اغلب موارد ارزش املاکی که 
به‌عنوان وثیقه معرفی می‌شود بیش از 
میزان ارزش وثیقه تعیین‌شده است و 
گره زدن پذیرش وثیقه به کارشناسی 
ارزش ملکی که به‌عنوان وثیقه معرفی 
شده در بسیاری از موارد سبب معطل 

ماندن شخص در زندان می‌شود.
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کاهش ۱۶ درصدی سرقت در تهران و استفاده از ظرفیت قانونی پابند الکترونیک

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت خدمات 
انفورماتیک  در محل هتل ارم به ریاست مدیرعامل 
شرکت ملی انفورماتیک و با حضور بیش از 95 
درصدی سهامداران برگزار شد که ضمن تصویب 
صورت‌های مالی، با تقسیم سود 380 ریال به ازای 

هر سهم به پایان رسید. 
در ابتدای مجمع، دکتر علیرضا ماهیار، رئیس 
مجمع، ضمن خیرمقدم به حضار، شهادت 
جانگداز رئیس جمهور و هیأت همراه در حادثه 
سقوط بالگرد را بسیار ناباورانه توصیف کرد و از 
درگاه خداوند متعال برای ایشان علو درجات را 

مسألت کرد. 
در ادامه جلسه، دکتر عبدالرضا شاکری مدیرعامل 
شرکت خدمات انفورماتیک، ضمن تسلیت حادثه 
شهادت رئیس‌جمهور خدوم و هیأت همراه، با 
نگاهی به 10 روند برتر فناوری در سال 2024 از 
نگاه گارتنر تصریح کرد: ۶ فناوری در این گزارش 
به مقوله هوش مصنوعی و حوزه‌های مرتبط به آن 
اختصاص یافته است؛ موضوعاتی مانند اعتماد، 
ریسک‌ها و امنیت هوش مصنوعی، توسعه هر 
چیزی به وسیله هوش مصنوعی، برنامه‌ها و 
ابزارهای کاربردی هوشمند، هوش مصنوعی مولد 
در اختیار همه و نیروی کار مسلح به ابزار هوش 
مصنوعی، از مواردی است که در این گزارش مورد 

تأکید قرار گرفته است. 
دکتر شاکری ادامه داد: در این بین، تغییر 
بزرگی در حوزه مشتریان رخ خواهد داد و این‌بار 
ماشین‌ها نیز به عنوان مشتری خواهند بود و اگر 
پیشتر با ده‌ها میلیون حساب بانکی در ارتباط 
بودیم، اکنون صحبت از مدیریت صدها میلیون 

حساب خواهد بود. 
مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک همچنین 
به نتایج تحقیقات اکسنچر در خصوص 10 روند 
مهم نظام بانکی در سال 2024 اشاره کرد و یادآور 
شد: در این بررسی‌ها نیز هوش مصنوعی از 
جایگاه ویژه برخوردار بوده و البته موضوعاتی 
چون ضرورت به‌ثمر نشستن سرمایه‌گذاری‌های 
صورت گرفته در حوزه تحول دیجیتال، موضوع 
ابری و استفاده از ظرفیت‌های آن و  رایانش 
همچنین تنظیمِ مجددِ تنظیم‌گری، مورد تأکید 

قرار گرفته است. 
افزایش  از  بردن  نام  ضمن  شاکری  دکتر 
سود‌آوری و توان مالی شرکت و همچنین میزان 
رضایت مشتریان به‌عنوان اهداف راهبردی، 
به روندهای کلان شرکت اشاره داشت و گفت: 
تعهد بر اجرای توانمند تعهدات و مأموریت‌های 
محوله در حوزه‌های ملی و حاکمیتی، پژوهش 
و سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوظهور همچون 
هوش مصنوعی و زنجیره بلوکی، ارتقای امنیت 
سامانه‌ها و محصولات شرکت، تمرکز بر ارتقای 
کیفیت محصولات و خدمات و نیز توجه ویژه به 
سرمایه‌های انسانی شرکت، اهمّ این برنامه‌ها 

 . هستند
وی همچنین حمایت از کسب و کارهای نوپا در 
حوزه فناوری مالی و ایجاد ارتباط مؤثر بین صنعت 
و دانشگاه را از جمله کلان‌روندهای مورد تأکید 

شرکت ذکر کرد. 
دکتر شاکری در خصوص سیر تحولات شرکت در 
سال گذشته به پیاده‌سازی سامانه درگاه پرداخت 
حسابی )پل‌پی(، عملیاتی‌سازی ریال دیجیتال در 
هفت بانک، پیاده‌سازی سامانه پرداخت اعتباری 
که مورد تقدیر مسئولان ارشد کشور قرار گرفت، 
پیوستن رسمی بانک تجارت به جرگه مشتریان، 
تدوین طرح تحول بانک مرکزی در حوزه نظارت 
و ساماندهی و ادغام مؤسسه نور در بانک ملی را از 

مهم‌ترین اقدامات سال گذشته دانست. 
مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک در بحث 
کارمزد تراکنش‌ها تصریح کرد: با برگزاری جلسات 
متعدد با بانک مرکزی، موافقت برای دریافت 
کارمزد از تعدادی سامانه اخذ شده که در صورت 
تصویب، به درآمدهای شرکت افزوده خواهد شد. 
مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک با ارائه 
آماری قابل توجه اظهار داشت: در سال گذشته 
بیش از ۸۵۰۰ حمله سایبری به زیرساخت‌های 
این شرکت و سامانه‌های ملی و حاکمیتی صورت 
گرفت که تمامی این حمات با موفقیت دفع 
شد. همچنین ۵۲ مانور موفق به‌منظور اجرای 
سیستم مدیریت تداوم کسب‌وکار در سال گذشته 

صورت گرفته است. 
وی با اشاره به پردازش ۳۲۰ میلیارد تراکنش بانکی 
و بین بانکی در سال گذشته در شرکت خدمات 
انفورماتیک تصریح کرد: نکته حائز اهمیت، 
سطح پایداری و امنیت بالای این حجم تراکنش 

است.  بوده 
دکتر شاکری در پایان از همراهی و همکاری 
مدیران محترم بانک مرکزی، هیأت مدیره 
نیز  انفورماتیک و  و مدیرعامل شرکت ملی 
هیأت مدیره، مدیران و همکاران گروه خدمات 

انفورماتیک قدردانی کرد. 
در ادامه دکتر ماهیار رئیس مجمع و مدیرعامل 
شرکت ملی انفورماتیک از مدیرعامل و کارکنان 
شرکت خدمات انفورماتیک تشکر و قدردانی نمود. 
شرکت  فوق‌العاده  مجمع  جلسه  همچنین 
بلافاصله پس از مجمع عمومی عادی برگزار شد 
و اصاح مفادی از اساسنامه شرکت بر اساس 
ابلاغیه‌های سازمان بورس و اوراق بهادار به 

تصویب مجمع رسید.

 برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه 
شرکت خدمات انفورماتیک

بنگاه

انتصاب زنان متخصص و نخبه 
در شوراهای عالی تصمیم‌گیری و 
تصمیم‌سازی، مورد مهم دیگری 
است که در حوزه زنان اتفاق 
افتاد. چندین سال بود دختران 
و زنان ایرانی در زمینه کسب 
مدارج بالای علمی و تحصیلات 
عالی گوی سبقت را از پسران 
ربوده بودند، ولی جایگاهی در 
پست‌های مدیریتی نداشتند، 
حالا به رحمت دولت مردمی 
شهید رئیسی شاهد انتصاب 
زنان در پست‌های بالای مدیریتی 
هستیم و پست اداری مشاوران زن 
همتراز معاون وزیر یا مدیرکل 
امر ایجاد   در راستای همین 

شد.

بسته حمایتی از زوجین دهه شصتی هم در 
دولت شهید رئیسی در دستور کار قرار گرفت 
و هماهنگی سه دستگاه جهت اجرایی‌سازی 
ارائه تسهیلات ازدواج، اشتغال، جهیزیه به 
زوج‌های مناطق روستایی و شهرهای زیر 
بیست هزار نفر و برنامه‌ریزی و هماهنگی 
جهت ارائه تسهیلات تشویقی ازدواج به 
زوجین دهه شصتی روستایی اتفاق افتاد.
افزایش آمار طاق در دولت‌های قبلی 
یکی از دغدغه‌های اصلی این دولت به 
شمار می‌رفت تا جایی که هدفگذاری‌ها و 
برنامه‌ریزی‌های درست و دقیق در این زمینه 
سبب شد، در آخرین نتایج آمارگیری‌ها، 
شاهد به ثمر رسیدن تلاش‌ها و کاهشی 
شدن نرخ طاق باشیم. برنامه‌ریزی و 
هماهنگی جهت اجرای برنامه بلندمدت 
مشاوره پیشگیرانه و فعال خانواده تحت 

عنوان »نوهمسران« برای زوجین در 5 سال 
اول زندگی مشترک با اجرای پایلوت در 
استان‌های پرمخاطره از حیث درصد طلاق  
یکی از همین برنامه‌ها بود که باسرعت 
هم به موفقیت رسید. حمایت از زنان 
آسیب دیده و آسیب‌پذیر دهک‌های پایین 
جامعه هم همواره از ابتدای دولت، از جمله 
هدفگذاری‌های مهم محسوب می‌شد، 
از این رو حرکت ارزشمندی که در راستای 
حمایت از این گروه از زنان اتفاق افتاد، 
حذف پشت نوبتی دریافت مستمری زنان 
سرپرست خانوار بود که می‌توان گفت، 
یکی از دستاوردهای دولت سیدمحرومان 
برای فقرزدایی از دهک‌های پایین جامعه 
با هدف ارتقای رفاه اجتماعی به شمار 
می‌رود که در مدت کوتاهی هم به مرحله 

اجرا درآمد.

عاوه بر دستاوردهای داخلی، 
و  لمللی  بین‌ا ی  ها د ر و ستا د
لت  و د ر  د نیز  ی  منطقه‌ا فرا
مردمی شهید رئیسی اتفاق افتاد. 
تصدی مقام ریاست دوسالانه 
کارگروه توانمندسازی اقتصادی 
زنان اتحادیه کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند )آیورا( و تمدید 
تصدی مقام ریاست دوسالانه 
دوم، تدوین و مشارکت در تدوین 
30 عنوان گزارش ملی جهت ارائه 
به مجامع بین‌المللی و منطقه‌ای، 
ایجاد کمیته ملی زنان و مبارزه 
با فساد به پیشنهاد معاونت در 
نشست سالانه کمیسیون مقام 
و  متحد  ملل  سازمان  در  زن 
استقبال مرجع جهانی مبارزه 
با فساد )UNODC(( و تدوین 
لایحه تشکیل کارگروه ملی زنان 
و مبارزه با فساد و تصویب آن 
در ستاد ملی زن و خانواده، 
همچنین دیدار با 170 هیأت 
رسمی و مقامات ارشد کشورها 
از جمله این دستاوردها در حوزه 

بین‌المللی هستند.

برای پیشبرد امور در هر حوزه‌ای، این دستگاه‌های اجرایی هستند که باید سیاست‌ها و 
برنامه‌های مصوب شده را بدرستی اجرا کنند تا هدف مورد نظر حاصل شود، 
رصد و ارزیابی روند اجرایی مصوبات و سیاست‌های کلان نظام در 
حوزه زنان و خانواده از دستگاه‌های اجرایی از جمله مواردی 
بود که در این دولت سبب شد بهترین نتیجه‌ها از 
مصوبات گرفته شود. از سویی دیگر رصد و شناسایی 
چالش‌های حقوقی و قضایی زنان، کودکان و خانواده و 
ارائه لوایح و پیشنهادات قانونی به مراجع ذی‌صلاح نیز در 
همین دولت به عرصه بروز و ظهور رسید. در این رابطه 

تنقیح کلیه قوانین و مقررات 
از  خانواده  و  زن  حوزه 
ابتدای قانونگذاری در این 
عرصه نیز در حال انجام 
است و با قوت از سوی 

دولت شهید رئیسی 
پیگیری‌های مربوطه 

انجام گرفته است.

»ایران« از دستاوردهای دولت مردمی گزارش می‌دهد

تا قبل از روی کار آمدن دولت شهید رئیسی، آن چنان که باید و شاید توجهی به حوزه 
زنان نمی‌شد تا جایی که به جرأت می‌توانیم، بگوییم بسیاری از دستاوردهای دولت 
برای نخستین‌بار در حوزه زنان در این دولت رقم خورد و تا پیش از آن تلاشی در جهت 
رفع برخی مشکلات نشده بود. بیمه 100 درصدی درمان ناباروری و بیمه اجتماعی زنان 
خانه‌دار روستایی دارای سه فرزند یکی از این نمونه‌هاست؛ مواردی که می‌تواند در 
حل مسأله نگران‌کننده کاهش جمعیت و سالمندی کشور کمک شایانی داشته باشد.

مهسا قوی‌قلب
خبرنگار

گزارش 

تصدی پست‌های مدیریتی 
توسط زنان در دولت مردمی

دستاوردهای بین‌المللی حوزه 
زنان در دولت سیزدهم

خ طلاق کمک به افزایش آمار ازدواج و کاهش نر

رصد و شناسایی چالش‌های حقوقی و قضایی زنان، کودکان و خانواده

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم گفت: 
اقداماتی که دولت سیزدهم در زمینه بهداشت و درمان 
انجام داد، در دولت‌های قبل صورت نگرفته بود و به نوعی 

بی‌سابقه است.
همایون سامه ‌یح نجف‌آبادی عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس یازدهم در گفت‌وگو با »ایران« درباره 

دستاوردهای دولت سیزدهم در زمینه بهداشت و درمان 
اظهار کرد: با توجه به مشکلات اقتصادی جامعه و 
تحریم‌هایی که در مورد ایران اعمال می‌شود؛ می‌توان 
عملکرد دولت سیزدهم در زمینه بهداشت و درمان را بسیار 
خوب ارزیابی کرد و اینکه با وجود چنین شرایطی دولت 
اجازه نداد ضربه مهلکی به سیستم بهداشت و درمان کشور 

وارد شود، کار بسیار بزرگی است.
سامه یح نجف‌آبادی با بیان اینکه تعداد بسیار زیادی 
از بیمارستان‌هایی که در دولت‌های قبل نیمه‌کاره رها 
شده بودند، در دولت سیزدهم به بهره‌برداری رسیدند، 

گفت: تأمین تجهیزات پزشکی بیمارستان‌ها و همچنین 
تعویض تجهیزات پزشکی مستعملی که در بیمارستان‌های 
بزرگ کشور وجود داشت، یکی دیگر از اقدامات قابل 
قبولی است که در دولت سیزدهم انجام شد. عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم افزود: در 
دولت سیزدهم، ۴ بیمارستان اطفال در شهرهایی که فاقد 
چنین بیمارستان‌هایی بودند، احداث شد؛ همچنین 
حدود ۱۷ هزار تخت بیمارستانی به بهره‌برداری رسید 
که نسبت به دولت‌های قبل بی‌سابقه بوده است. 
وی با اشاره به سیاست‌های حمایتی دولت سیزدهم از 

پرستاران نیز خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم اقدامات 
خوبی در زمینه کارانه‌ها و اضافه حقوق پرستاران انجام 
داد؛ همچنین مسأله پزشک خانواده در این دولت 
به‌خوبی پیگیری شد، مسأله‌ای که در دولت‌های قبل 
هیچ اقدامی در رابطه با آن صورت نگرفته بود. سامه 
یح نجف‌آبادی همچنین با اشاره به اقدامات دولت 
سیزدهم در زمینه کرونا عنوان کرد: دولت سیزدهم در 
آغاز فعالیت با مشکلاتی همچون واردات و تولید واکسن 
روبه‌رو بود که با پیگیری‌های مؤثر وزارت بهداشت این 

مشکلات برطرف شد.

 اقدامات بی‌سابقه دولت سیزدهم
در زمینه بهداشت و درمان

وی در ادامه افزود: تأکید بر این است 
که فرصت کافی برای اشخاصی که 
قرار کفالت و وثیقه برای آنان صادر 
می‌شود، ارائه شود و در صورت امکان، 
می‌توان تفهیم اتهام شخص را چند 
روز به تعویق انداخت تا بتواند تأمین 

مناسب را فراهم کند.
القاصی‌مهر در بخش دیگری از سخنان 
خود بار دیگر بر ضرورت »اجتناب از 
صدور قرارهای بازداشت غیرضرور« تأکید 
کرد و در عین حال به معاون قضایی 
دادگستری در امور زندان‌ها مأموریت 

داد، ضمن ارزیابی از عملکرد حوزه‌های 
قضایی، شناسایی شود که بیشترین 
صدور قرار بازداشت‌های موقت مربوط 
به کدامیک از حوزه‌های قضایی است. 
رئیس‌کل دادگستری استان تهران در 
همین زمینه اظهار داشت: در جایی 

که ضرورت صدور بازداشت موقت 
وجود دارد بحثی نیست؛ اما در مواقعی 
که ضرورتی برای بازداشت شخص 
وجود ندارد، بازداشت بی‌جهت فرد 
خسارت‌های متعددی در پی دارد؛ 
بنابراین تأکید می‌شود که دادستان 
هر شهرستان، رأساً قرارهای بازداشت 
موقت را تأیید کند زیرا قرار بازداشت 
موقت آزادی فرد را سلب می‌کند و با 
توجه به اهمیت این موضوع، دادستان 
باید در جریان آن قرار گیرد. وی ضمن 
اشاره به ماده ۵۷ قانون مجازات اسلامی 
و نظام نیمه آزادی و اشتغال به کار، گفت: 
ظرفیت اشتغال در زندان‌های استان 
تهران فراهم است و می‌توان از این 
ظرفیت قانونی بیش از وضعیت فعلی 

استفاده کرد.
القاصی‌مهر در ادامه با تأکید بر اینکه 
بهره‌مندی از نهادهای ارفاقی برای 
شخص واجد صلاحیت، حق قانونی 
آن شخص محسوب می‌شود و نمی‌توان 
او را از حق قانونی خود محروم کرد، 
گفت: تعیین تکلیف زندانیانی که با 
قرار تأمین، بازداشت آنها طولانی شده، 
مورد تأکید ریاست دستگاه قضا نیز قرار 
گرفته است، بنابراین توجیه ندارد که 
کیفرخواست فرد بیش از ۶ ماه صادر 
شده باشد اما همچنان برای او حکمی 

صادر نشده باشد.

یک زندانی هم در انتظار تصمیم و اقدام قضایی نباشد
رئیس‌کل دادگستری استان تهران و هیأت قضایی 
همراه در راستای عملیاتی‌سازی تأکیدهای اخیر 
ریاست دستگاه قضا مبنی بر »فراهم آوردن 
زمینه بازگشت زندانیان به جامعه« و به‌منظور 
گره‌گشایی از مشکلات زندانیان در ندامتگاه 

ورامین حضور پیدا کرد. در این بازدید 
علی القاصی‌مهر درباره ظرفیت قانونی 
پابند الکترونیک گفت: دادگاه رأساً این 
اختیار را دارد که پابند الکترونیک را 
اعمال کند و ضرورتی برای حضور شخص 
در زندان برای برخورداری از این امکان 
قانونی وجود ندارد و بیش از ۶۰ درصد 
از اشخاصی که دارای پابند هستند، 
افرادی هستند که اساساً به زندان 

اعزام نشده‌اند. وی در دومین نشست ساماندهی 
زندانیان و کاهش جمعیت کیفری که به‌صورت 
ویدیوکنفرانس با زندان‌های استان تهران برگزار 
شد، ضمن اشاره به سیاست‌های دستگاه قضا در 
حوزه زندان خاطرنشان کرد: تأکید بر این است که 

با مددجویان چهره به چهره ملاقات شود، زیرا 
حضور مقامات و مدیران قضایی در محیط زندان 

بسیار مهم و اثرگذار است.
رئیس‌کل دادگستری استان تهران درباره »قرارهای 
بازداشت کوتاه‌مدت« گفت: می‌توان با اعمال 

مدیریت و نظارت زمینه ورود فرد به زندان فراهم 
نشود. در همین زمینه، بخشنامه‌ای صادر شد تا 
در خصوص اشخاصی که در مورد آنها قرار تأمین 
صادر می‌شود، فرصت کوتاهی به شخص داده 

شود تا قرار تأمین را فراهم کند.

ـــرش بـ

با اقدامات 
دستگاه قضا و 

فراجا در زمینه 
مقابله با سرقت 

در بازه زمانی 
۵۰ روز نخست 

سال‌جاری 
نسبت به مدت 
مشابه در سال 

قبل، شاهد 
کاهش ۱۶ 

درصدی سرقت 
بوده‌ایم

۱۶
درصد


